
Ett löfte för planetär hälsa för hälso- och sjukvårdsarbetare under Antropocen   

Jag lovar högtidligt att hänge mitt liv till att arbeta för mänskligheten, och till att beskydda de  
natursystem som den mänskliga hälsan är beroende av.   

Människors hälsa, samhällen och planeten kommer att vara det jag först tar i beaktan, och jag ska  
försvara den yttersta respekten för mänskligt liv, liksom vördnad för mångfalden av liv på jorden.  

Jag ska utöva mitt yrke med medvetenhet, värdighet och i enlighet med god sed, med beaktan för  
värden och principer för planetär hälsa.  

I enlighet med icke-skadaprincipen, ska jag respektera autonomin och värdigheten för alla  
människor i att anta ett tillvägagångssätt för att förvara och skapa hälsa som fokuserar på att  
förebygga skada mot människor och planeten.  

Jag ska respektera och hedra det förtroendet som jag har fått och använda detta förtroende för att  

föra vidare kunskap, värderingar och beteende som stödjer mänsklig och planetär hälsa.   

Jag ska aktivt sträva efter att förstå konsekvenserna av hur direkt, indirekt och omedveten  

diskriminering eller fördomar drabbar mina patienter, samhällen och planeten, och tillämpa kulturell  
medventenhet i mitt arbete.   

Jag ska använda min röst för att driva på för jämlikhet och rättvisa genom att bemöta miljömässiga,  

sociala, och strukturella bestämningsfaktorer för hälsa, samtidigt som jag skyddar de natursystem  
som behövs för en levande planet för framtida generationer.   

Jag ska erkänna och respektera olika källor till kunskap om hälsa för individer, samhällen och  
planeten från exempelvis ursprungsgrupper traditionella kunskap, samt motverka försök att sprida  
falsk information som kan undergräva planetär hälsa.   

Jag ska dela och bygga vidare på min kunskap för att gynna samhället och planeten; jag ska också  
aktivt stötta försök till tvärdisciplinaritet och jämställdhet för att uppnå hälsa för individer,  
samhällen och planeten.   

Jag ska ta hand om min egen hälsa, mitt välmående, och mina förmågor för att kunna ge hälsa- och  
sjukvård till samhället enligt min högsta förmåga.  

Jag ska sträva efter att vara en förebild för mina patienter och mitt samhälle genom att anamma  
principerna för planetär hälsa i mitt eget liv, med insikt i att detta betyder bevarande av vårt  

gemensamma hem.  

Jag ska inte använda min kunskap för att kränka mänskliga rättigheter och friheter, även om under  
hot; med insikt i att hälsa är en mänsklig rättighet, vilket föranleder ett behov av att värna om den  
planetära hälsan.   

Jag avger dessa löften högtidligt, av egen vilja och med min ära. Genom att avge detta löfte, hänger  
jag mig till en vision om personlig, samhällelig och planetär hälsa som möjliggör en mångfald av liv  
på vår planet – nu och i framtiden. 
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